Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа поселка Зорино Гвардейского муниципального округа Калининградской области»

238203, Россия, Калининградская область, Гвардейский район, поселок Зорино, ул. Центральная, дом17, тел./факс (8-

401-59)7-15-83, E-mail: zorino-sch@mail.ru ОКПО48754323,ОГРН1023902271073,ИНН/КПП 3916008701/391601001,

www.zorino.klgdschool.ru

Приказ

01.09.2023 г.

№ 65/15-ос

О создании Штаба воспитательной работы

в МБОУ «ОШ пос. Зорино»

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития

воспитания в 2021-2025 годах.

В связи с наступлением нового 2023-2024 учебного года, в целях координации воспитательной

работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-

120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

приказываю:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2023 года.

2. Утвердить:

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2);

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);

3. Утвердить на должность руководителя ШВР Ракша К.П. – советника директора по ВР;

3.1. Ракша К.П., руководителю ШВР:

      3.2. Разработать план работы ШВР на 2023-2024 г;

      3.3. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность ШВР;

      3.4. Включить в методическое объединение классных руководителей для рассмотрения

вопросов, способствующих решению основных задач ШВР;

      3.5. Отработать механизм взаимодействия с ПДН по своевременному получению информации

об обучающихся, нарушивших ФЗ – № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних».

      3.6. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с

основными задачами ШВР и критериями деятельности по окончанию учебного года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Директор МБОУ «ОШ пос. Зорино»______________________/С.А. Шупарский/

С приказом  №65/15 от 01.09.2023г. ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись

1. Ракша К.П

2. Иванова Т.Н.

3. Ульянова А.А.

4. Салькова С.Ю.

5. Подскальнюк Ф.П.

6. Смирнова А.Н.

7. Буйдина И.Н.

8. Рудковская К.

9. Тарасова Е.Н.

mailto:zorino-sch@mail.ru
http://www.zorino.klgdschool.ru/

Приложение № 1
к приказу № 65/15 от 01.09.2023г.

Состав

штаба воспитательной работы МБОУ «ОШ пос. Зорино»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

ФИО члена ШВР Должность

1 Ракша К.П. Советник директора по ВР, руководитель

ШВР

2 Иванова Т.Н. Руководитель ШМО классных

руководителей, заместитель руководителя

ШВР

3 Ульянова А.А. Педагог-психолог

4 Салькова С.Ю. Социальный педагог

5 Подскальнюк Ф.П. Учитель физкультуры

6 Смирнова А.Н. Учитель начальных классов

7 Буйдина И.Н. Медработник

8 Рудковская К. Ученица 9 класса, председатель школьного

ученического самоуправления

9 Тарасова Е.Н. Председатель Управляющего Совета школы